
SECCIÓN 1

MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
PROGRAMACIÓN CIENTÍFICA

Horacio Tapia McClung
95002 C1

9:00
11:00

9:00
11:00

9:00
11:00 --- ---

PENSAMIENTO CRÍTICO PARA LA 
SOLUCIÓN DE PROBLEMAS 93863 C1 --- --- --- 8:00

10:00
8:00

10:00

CALCULO INTEGRAL EN UNA VARIABLE
93856 C1 8:00

9:00
13:00
14:00

8:00
9:00

10:00
12:00

12:00
13:00

PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA
95004 C1

11:00
12:00

11:00
13:00

11:00
12:00 ---

10:00
12:00

MECÁNICA
Juan Narváez Ramírez

93868 C1
7:00
8:00

7:00
9:00

7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

LABORATORIO DE MECÁNICA
Blanca Azucena Gómez Rodríguez

95003
Laboratorio 

de 
Mecánica

12:00
15:00 ---

12:00
15:00 --- ---

Seminario de física D2 13:00

LICENCIATURA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024

SEGUNDO BLOQUE



SECCIÓN 2

MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
PROGRAMACIÓN CIENTÍFICA

Yenisey del Rocío Ponce de León 
Villanueva

95005 C1 --- 15:00
18:00

--- 15:00
18:00

---

PENSAMIENTO CRÍTICO PARA LA 
SOLUCIÓN DE PROBLEMAS 15984 C1 --- 18:00

20:00
--- 18:00

20:00
---

CALCULO INTEGRAL EN UNA VARIABLE
93872 C1 15:00

17:00
--- 15:00

17:00
--- 15:00

17:00

PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA
Héctor Francisco Coronel Brizio

95007 C1
17:00
19:00 ---

17:00
19:00 ---

17:00
19:00

MECÁNICA
93866 C1

12:00
14:00 ---

12:00
14:00

12:00
14:00 ---

LABORATORIO DE MECÁNICA
Claudio Contreras Aburto

95006
Laboratorio 

de 
Mecánica

9:00
12:00 ---

9:00
12:00 --- ---

Seminario de física D2 13:00

SEGUNDO BLOQUE

LICENCIATURA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024



SECCIÓN 1

MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
LECTURA Y ESCRITURA DE TEXTOS 

ACADÉMICOS 99480 D4 9:00
11:00

8:00
10:00

--- --- ---

ECUACIONES DIFERENCIALES 
ORDINARIAS 

Juan Narváez Ramírez
99482 D4 --- --- 8:00

10:00
8:00

10:00
8:00

10:00

ELECTROMAGNETISMO
Norma Bagatella Flores

99484 D4
11:00
12:00

10:00
12:00

10:00
11:00

10:00
12:00 ---

MÉTODOS NUMÉRICOS
99486 D4

12:00
14:00

12:00
14:00 ---

12:00
14:00 ---

CÁLCULO INTEGRAL EN VARIAS 
VARIABLES 99488 D4 7:00

9:00
7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

LABORATORIO DE 
ELECTROMAGNETISMO

Patricia Padilla Sosa
99490

Laboratorio 
de COF y 

Electromag-
netismo

--- ---
11:00
14:00 ---

10:00
13:00

Seminario de física D2 13:00

LICENCIATURA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024

CUARTO BLOQUE



SECCIÓN 2

MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
LECTURA Y ESCRITURA DE TEXTOS 

ACADÉMICOS 99481 D4 --- 17:00
19:00

--- 17:00
19:00

---

ECUACIONES DIFERENCIALES 
ORDINARIAS 

Juan Narváez Ramírez
99483

11:00
13:00

AULA D1
---

11:00
13:00

AULA D4
---

11:00
13:00

AULA D4

ELECTROMAGNETISMO
Carlos Ernesto Vargas Madrazo

99485 ---
11:00
13:00

AULA D1

13:00
14:00

AULA D4

11:00
13:00

AULA D1

10:00
11:00

AULA D4
MÉTODOS NUMÉRICOS

99487 D4
14:00
16:00

16:00
17:00 ---

16:00
17:00

14:00
16:00

CÁLCULO INTEGRAL EN VARIAS 
VARIABLES 99489 D4 --- 14:00

16:00
15:00
17:00

14:00
16:00

---

LABORATORIO DE 
ELECTROMAGNETISMO

Yenisey del Rocío Ponce de León 
Villanueva

99491

Laboratorio 
de COF y 

Electromag-
netismo

8:00
11:00 ---

8:00
11:00 --- ---

Seminario de física D2 13:00

LICENCIATURA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024

CUARTO BLOQUE



SECCIÓN 1

MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
Mecánica del Medio Continuo

Norma Bagatella Flores
16008 D3

10:00
11:00 ---

11:00
13:00

9:00
10:00

11:00
13:00

Mecánica Teórica
16009 D3

7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
9:00

Termodinámica
Adrián Arturo Huerta Hernández

16010 D3
11:00
13:00 ---

9:00
11:00 ---

9:00
11:00

Física Moderna
Patricia Padilla Sosa

16011 D3
8:00

10:00
8:00

10:00
8:00
9:00

8:00
9:00 ---

Laboratorio de Óptica
Patricia Padilla Sosa

16012

Laboratorio 
de Óptica y 

Física 
Moderna

---
10:00
13:00 ---

10:00
13:00 ---

Seminario de física D2 13:00

LICENCIATURA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024

SEXTO BLOQUE



SECCIÓN 2

MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
Mecánica del Medio Continuo

16013 D3
13:00
15:00

12:00
14:00 ---

12:00
14:00 ---

Mecánica Teórica
16014 D3

15:00
17:00

16:00
17:00

15:00
17:00

16:00
17:00 ---

Termodinámica
Claudio Contreras Aburto

16015 D3 ---
10:00
12:00

13:00
15:00

10:00
12:00 ---

Física Moderna
16016 D3 ---

14:00
16:00 ---

14:00
16:00

14:00
16:00

Laboratorio de Óptica
Héctor Hugo Cerecedo Nuñez

16017

Laboratorio 
de Óptica y 

Física 
Moderna

10:00
13:00 ---

10:00
13:00 --- ---

Seminario de física D2 13:00

SEXTO BLOQUE

LICENCIATURA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024



SECCIÓN 1

MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
Seminario de Investigación

Argelia Sol-Haret Báez Barrios
13573 D1 ---

7:00
9:00 ---

7:00
9:00 ---

Mecánica Cuántica Avanzada
Sergio Adrián Lerma Hernández

10731
27925 D1

9:00
11:00 ---

10:00
11:00 ---

9:00
11:00

Electrodinámica Avanzada
Juan Efraín Rojas Marcial

13576
27923 D1 ---

9:00
11:00

9:00
10:00

9:00
11:00 ---

Análisis de Datos
13578 D1 ---

15:00
17:00

17:00
18:00

15:00
17:00 ---

Tendencias Actuales en la Enseñanza 
de la Física

Adrián Arturo Huerta Hernández
20000 D1 13:00

15:00
--- 11:00

14:00
--- ---

Tópico Disciplinar II (Temas 
Avanzados de Física Matemática y 

Gravitación)
Gilberto Aguilar Pérez

13684 D1 ---
17:00
19:00 ---

17:00
19:00 ---

Tópico Disciplinar II (Temas 
Avanzados de Física)

Argelia Sol-Haret Báez Barrios
13690 D1 7:00

9:00
--- 7:00

9:00
--- ---

Servicio Social
Carlos Ernesto Vargas Madrazo

13714 D1 ---
13:00
15:00 ---

13:00
15:00 ---

Experiencia recepcional
Héctor Alejandro Del Faro Odi

58266 D2 ---
11:00
13:00 ---

11:00
13:00 ---

Seminario de física D2 13:00

LICENCIATURA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024

OCTAVO BLOQUE



MATERIA NRC Salón Lunes Martes Miércoles Jueves viernes
Electrodinámica

Sergio Adrián Lerma Hernández
10759 C7 --- 8:00

10:00
9:00

10:00
8:00

10:00
---

Física Estadística
Claudio Contreras Aburto

12139 C7 13:00
14:00

14:00
16:00

14:00
16:00

Optativa I
(Cómputo Ciéntifico)
Claudio Contreras Aburto

12163 C7
16:00
17:00

17:00
18:00

16:00
19:00

Optativa II
(Métodos Matemáticos)

Julio Alberto Méndez Zavaleta

12196 C7
10:00
15:00

Optativa III
(Gravitación y Cosmología)

Gilberto Aguilar Pérez

12218 C7
7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

7:00
8:00

Optativa IV
(Laboratorio de Óptica Intermedio)

Patricia Padilla Sosa

12261 C7
10:00
13:00 --- --- ---

14:00
16:00

Optativa V
(Fundamentos de Fotónica)

Yenisey del Rocío Ponce de León Villanueva

Héctor Hugo Cerecedo Nuñez

10763
Laboratorio 
de Óptica 
Aplicada

08:00
10:00

10:00
13:00

MAESTRÍA EN FÍSICA
FEBRERO - JULIO 2024


